O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 326/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente a adoção de providências visando

à  revitalização  do  campo  de  futebol  que  fica  localizado  próximo  a  Rua  Silvestre

Wonsowicz, número 28, no bairro Costeira.

JUSTIFICATIVA

A revitalização desse espaço público é de suma importância, considerando que o campo
desempenha um papel fundamental para a prática esportiva e para o lazer da
comunidade local. Atualmente, o espaço encontra-se em condições inadequadas para o
uso, o que limita sua funcionalidade e compromete a segurança dos usuários.

Solicita-se que a revitalização inclua melhorias na infraestrutura do campo, manutenção
das traves, iluminação adequada e instalação de equipamentos de suporte, como bancos
e lixeiras, além de uma análise geral das condições do local para garantir sua plena
utilização.

Câmara Municipal de Araucária, 20 de Janeiro de 2025.

Leandro Andrade Preto

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 326/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-21T10:54:00-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1